

BIBELSTUDIUM

OKTOBER • NOVEMBER • DECEMBER 2010

Bakgrundspersoner i Gamla testamentet



TVÅ SÄTT ATT STUDERA BIBELN

De kallas deduktivt (härledanden) och induktivt (inledande) studium, och det kan underlätta att känna till i stora drag när man leder ett bibelstudium.

DEN DEDUKTIVA METODEN går ut på att man börjar med att presentera lösningen på ett problem och därefter bevisen som lösningen bygger på. Metoden används när någon som redan förstår ett ämne försöker förklara det till någon som inte känner till det. Det kan jämföras med att lägga ett pussel och samtidigt ha tillgång till det färdiga motivet. Använder man metoden i ett bibelstudium utgår man från ett bibliskt tema eller en text och sedan söker man igenom Bibeln för att hitta texter och tankar som stödjer beskrivningen av temat eller förståelsen av texten.

Metoden är effektiv när man vill förmedla kunskaper i ett ämne till någon som inte har kunskaperna. Den används ofta när man vill förklara Bibelns lära i en fråga. Men risken med metoden är att man egentligen inte studerar Bibeln, utan använder Bibeln för att bekräfta en förutfattad mening om vad en text betyder eller ett tema går ut på. Vi har en tendens att låta vår egen förståelse tolka Bibeln.

DEN INDUKTIVA METODEN söker sig in i ett ämne eller ett tema förutsättningslöst. Man utgår ifrån det synliga, uppenbara,

sammanhanget och söker sig vidare till olika aspekter av teman som dyker upp tills man slutligen når den centrala poängen. Man kan jämföra metoden med hur vi skalar en frukt. Man ser den först från utsidan. För att förstå fruktens karaktär, måste man skala den eller dela den. Först då upptäcker man om frukten har en eller flera kärnor, hur den inre strukturen är uppbyggd, om den är torr eller saftig, färger, lukter och smaker. Man måste till sist smaka den för att få en fullständig bild av fruktens karaktär.

Den induktiva metoden är stimulerande eftersom den börjar med det okända, men bär risken att man inte når fram till en fullständig eller entydig slutsats. I ett induktivt bibelstudium behåller texterna sin mångsidighet. Man upptäcker att det finns många sätt att se på och beskriva ämnen. När man väl når en slutsats, så är den väl underbyggd och kan tillämpas i olika sammanhang och situationer.

Den induktiva metoden är att rekommendera vid personligt bibelstudium, men också bibelstudium i små grupper. I det induktiva studiet ställer man följande frågor till varje text:

1. Vad säger texten? Vad säger den inte? Hur säger den det?
2. Hur förstår vi texten? Finns det andra texter som berör samma fråga?
3. Hur tillämpar vi texten idag? I mitt eget liv?

Rainer Refsbäck

Induktiv metod (svart pil) och **deduktiv metod** (grå pil):

Yttersta cirkeln handlar om historiska, kulturella och textuella sammanhang, nästa cirkel handlar om ords användning och betydelse, teman, strukturer (uppreningar, retoriska grepp, motsägelser), nästa cirkel definierar grundproblemet, viktiga teman och den inre cirkeln presenterar lösningen, huvudpoängen.

"När vi utforskar Bibeln ska vi inte försöka tolka dess ord så att de stämmer överens med våra förutfattade meningar" (Ellen White i *Counsels on Sabbath School Work*, s. 26).

